6) TODAS AQUELLAS PARTIDAS QUE ACORDES A LA NORMATIVIDAD INCREMENTEN EL

PATRIMONIO. -APORTE SOCIAL MÍNIMO NO REDUCIBLE. LOS APORTES SOCIALES HACEN PARTE DEL PATRIMONIO

DE COOTRANSARARE, SERÁN VARIABLES E ILIMITADOS, SIN EMBARGO LA COOPERATIVA TENDRÁ UNOS APORTES

SOCIALES MÍNIMOS PAGADOS EQUIVALENTES A MIL CUATROCIENTOS (1.400) S.M.L.M.V., LOS CUALES NO

PODRÁN DISMINUIRSE DURANTE LA EXISTENCIA DE LA COOPERATIVA Y SE ENCUENTREN TOTALMENTE PAGADOS. -

APORTE PATRIMONIAL. AL MOMENTO DEL INGRESO DE UN NUEVO ASOCIADO A COOTRANSARARE, ESTE DEBERÁ

PAGAR POR UNA SOLA VEZ COMO CUOTA DE ADMISIÓN NO REEMBOLSABLE, LA SUMA EQUIVALENTE A CINCO (5)